
C O P I A   Deliberazione n. 109 

  in data  15-11-2023 

 
COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

Provincia di Treviso 

Deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA CONTRATTO 
DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO PER IL 
TRIENNIO 2023-2025 

L'anno  duemilaventitre il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 14:30, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 NOMINATIVO CARICA P/A  

 DALL'AGNOL FLAVIO DOMENICO SINDACO Presente  

 BRESOLIN JOHN VICESINDACO Presente  

 DAL MORO CHIARA ASSESSORE Presente  

 DAL MORO ALESSIO ASSESSORE Presente  

 FAVERO GIULIA ASSESSORE Presente  

     

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0. 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MAURIZIO SACCHET. 

Il sig. FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL in qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie 

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15-11-2023 Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

IL SINDACO 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 25.01.2023 con la quale è stata 
costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa: 
 Presidente – Segretario Comunale; 
 Componente – Responsabile Servizio economico – finanziario; 
 Componente – Responsabile Servizio del personale; 

Premesso che: 
 l’art. 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 dispone che la contrattazione collettiva integrativa si 

svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le 
procedure negoziali espressamente previste;  

 i commi 3 e 3-bis dell’art. 40 del medesimo decreto legislativo disciplinano le sessioni negoziali, 
unitamente alle procedure negoziali per la sottoscrizione dei contratti collettivi decentrati 
integrativi, demandate alla delegazione trattante di parte pubblica, alla quale è rimessa alla 
contrattazione decentrata integrativa, nonché la disciplina delle materie previste dagli altri 
istituti di partecipazione sindacale;  

 l’art. 8 del nuovo CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021 
sottoscritto in data 16 novembre 2022 definisce i tempi e procedure della contrattazione 
collettiva integrativa; 

Facendo seguito agli incontri tenutisi con i rappresentanti delle OO.SS., le RSU dei 
dipendenti e i rappresentanti della parte datoriale, nei quali sono state concordate le linee di indirizzo 
alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato 
integrativo parte normativa per il triennio 2023-2025; 

Presa visione: 
 dell’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2023-2025 sottoscritta e 

allegata al presente atto, dai componenti della delegazione trattante di parte pubblica e dalla 
delegazione trattante di parte sindacale (Allegato A); 

 della Relazione tecnico-finanziaria (Allegato B) 
 della Relazione illustrativa (Allegato C); 

Acquisito infine il Parere del Revisore Contabile (Allegato D);  

Accertato che l’ipotesi definitiva del contratto è stata definita nel pieno rispetto delle norme 
vigenti; 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del CCDI per il triennio 2023-2025; 

Con votazione unanime e palese; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso; 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15-11-2023 Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

P R O P O N E  

1. di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo parte normativa per il triennio 2023-2025 
nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

2. di dare atto che il CCDIT non genera costi diretti in quanto la destinazione del fondo avverrà con 
apposito Decentrato di Ente per la parte economica e gli importi dovranno in quella sede trovare 
copertura negli stanziamenti del bilancio;  

3. di demandare all’ufficio personale gli adempimenti connessi e conseguenti alla stipula del 
CCDIT; 

4. di dare atto che il contratto di cui al punto 1. conserverà la sua efficacia fino alla stipulazione dei 
successivi contratti decentrati integrativi dell’Ente. 

5. di dare atto che sulla presente proposta di provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

6. di dichiarare la deliberazione che approva la presente proposta immediatamente eseguibile a 
norma dell’art. 134 - 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

IL SINDACO 
Flavio Domenico Dall’Agnol 

Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15-11-2023 Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 46 dello Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 allegati alla 
presente deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi; 

D E L I B E R A  

1. di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo parte normativa per il triennio 2023-2025 
nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

2. di dare atto che il CCDIT non genera costi diretti in quanto la destinazione del fondo avverrà con 
apposito Decentrato di Ente per la parte economica e gli importi dovranno in quella sede trovare 
copertura negli stanziamenti del bilancio;  

3. di demandare all’ufficio personale gli adempimenti connessi e conseguenti alla stipula del 
CCDIT; 

4. di dare atto che il contratto di cui al punto 1. conserverà la sua efficacia fino alla stipulazione dei 
successivi contratti decentrati integrativi dell’Ente. 

5. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione ad unanimità di voti legalmente 
espressi, immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 - 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267. 

 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15-11-2023 Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO 
F.TO MAURIZIO SACCHET  F.TO FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL 

   
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto conservato presso gli archivi informatici del Comune 
ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto conservato presso gli archivi informatici del Comune 

ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 
   

 
 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15-11-2023 Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
 

P A R E R E  D I  R E G O L A R I T A ’  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto “AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO 

PER IL TRIENNIO 2023-2025”, il Responsabile del servizio interessato, SACCHET DOTT. MAURIZIO, 

esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE Favorevole 

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data, 08-11-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO SACCHET DOTT. MAURIZIO 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto conservato presso gli archivi informatici del Comune 

ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 
 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15-11-2023 Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
 

P A R E R E  D I  R E G O L A R I T A ’  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto “AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO 

PER IL TRIENNIO 2023-2025”, il Responsabile del servizio interessato, PONGAN RAG. FERNANDO, 

esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE Favorevole 

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data, 08-11-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO PONGAN RAG. FERNANDO 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto conservato presso gli archivi informatici del Comune 

ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 
 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15-11-2023 Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
 

P A R E R E  D I  R E G O L A R I T A ’  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto “AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO 

PER IL TRIENNIO 2023-2025”, il Responsabile del servizio interessato, PONGAN RAG. FERNANDO, 

esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE Favorevole 

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

Data, 08-11-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO PONGAN RAG. FERNANDO 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto conservato presso gli archivi informatici del Comune 

ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 
 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15-11-2023 Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 
 
 

C E R T I F I C A T O  D I  A V V E N U T A  P U B B L I C A Z I O N E  
 

 
Si certifica che la presente deliberazione ad oggetto “AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 
DEFINITIVA CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO 
PER IL TRIENNIO 2023-2025” è stata pubblicata all’albo on-line del Comune per la prescritta pubblicazione 

dal 16-11-2023 fino al 01-12-2023 con numero di registrazione 971. 

Data, 16-11-2023 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Nominativo indicato nel certificato di firma digitale  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto conservato presso gli archivi informatici del Comune 

ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 
 



COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15-11-2023 Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
Allegato alla deliberazione 

 
 
 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  
 

 
Si certifica che la presente deliberazione ad oggetto “AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 
DEFINITIVA CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO 
PER IL TRIENNIO 2023-2025” è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

Data, 11-12-2023 
IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITA’ 
Nominativo indicato nel certificato di firma digitale  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto conservato presso gli archivi informatici del Comune 

ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del D.Lgs 7/3/2005, n. 

82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

Data, _____________ 

 
L'STRUTTORE DI SEGRETERIA 

(MOIRA POGGIANA) 

 

 

__________________________________________ 


